



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 06/2026 – Processo N° 3-000377/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Sr.(a) Lucas Bento Silva Isepon, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 3-000377/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 06/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	INSULINA LANTUS FRASCO 10ML (INSULINA GLARGINA)
Quantidade:	50 Metro Linear/Dia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	INSULINA GLARGINA - LANTUS CANETA PARA APLICAÇÃO PRÉ-ENCHIDA 3ML
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	LANTUS/SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 65,5700
Valor Total:	R\$ 131.140,0000
Participante Vencedor:	GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA.



Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	82.873.068/0007-35
Cidade UF:	São José dos Pinhais - PR
Valor total Contratado:	R\$ 131.140,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	INSULINA ASPARTE - NOVORAPID CANETA PARA APLICAÇÃO PRÉ-ENCHIDA 03ML
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	novo nordisk novorapid
Valor Unitário:	R\$ 30,9600
Valor Total:	R\$ 46.440,0000
Participante Vencedor:	Dakfilm Comercial Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	61.613.881/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.440,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	INSULINA ASPARTE - NOVORAPID REFIL PARA CANETA 03ML
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	novo nordisk - novorapid refil
Valor Unitário:	R\$ 31,9900
Valor Total:	R\$ 6.398,0000
Participante Vencedor:	Dakfilm Comercial Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	61.613.881/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.398,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	INSULINA ASPARTE - NOVORAPID FRASCO 10ML
Quantidade:	60 Metro Linear/Dia(s)
Marca:	NOVORAPID FRASCO/NOVO NORDISK/1176600160019



Valor Unitário:	R\$ 101,7600
Valor Total:	R\$ 6.105,6000
Participante Vencedor:	SP HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.817.504/0001-55
Cidade UF:	Cotia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.105,6000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	INSULINA HUMALOG - REFIL P/ CANETA 03ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ELI LILLY RMS: 11260000080042
Valor Unitário:	R\$ 32,2300
Valor Total:	R\$ 16.115,0000
Participante Vencedor:	Interlab Farmacêutica Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.115,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	Insulina Degludecan (Tresiba) - Caneta aplicadora 03 ml - Unidade
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	TRESIBA FLEXTOUCH/NOVO NORDISK/1176600290079
Valor Unitário:	R\$ 120,9900
Valor Total:	R\$ 72.594,0000
Participante Vencedor:	SP HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.817.504/0001-55
Cidade UF:	Cotia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 72.594,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
Objeto da Licitação:	Insulina Degludeca 100U/ml + Liraglutida 3,6mg/ml (Xultophy®) – Solução injetável em sistema de aplicação preenchida com



Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	XULTOPHY/NOVO NORDISK/1176600330011
Valor Unitário:	R\$ 183,5700
Valor Total:	R\$ 11.014,2000
Participante Vencedor:	SP HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.817.504/0001-55
Cidade UF:	Cotia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.014,2000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	Insulina Aspart - FIASP - Frasco com 10 ml
Quantidade:	170 Unidade(s)
Marca:	FIASP/NOVO NORDISK/1176600350039
Valor Unitário:	R\$ 123,4700
Valor Total:	R\$ 20.989,9000
Participante Vencedor:	SP HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.817.504/0001-55
Cidade UF:	Cotia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.989,9000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	Insulina aspart FIASP - Flextouch - 100u/ml (caneta com 3ml)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	novo nordisk - fiasp flexpen
Valor Unitário:	R\$ 30,9600
Valor Total:	R\$ 6.192,0000
Participante Vencedor:	Dakfilm Comercial Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	61.613.881/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.192,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	

Objeto da Licitação:	Liraglutida 6mg/ml - Sistema de aplicação preenchido com 3ml caneta
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Nova Odessa - SP, 12 de Fevereiro de 2026 as 12 horas e 21 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucas Bento Silva Isepon,

Promotor: Prefeitura Municipal de Nova Odessa,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Nova Odessa



Assinaturas



Código de validação: MSXP-LE33-HJ81-EW09

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS BENTO DA SILVA ISEPON, lotado em: GABINETE SECRETARIA DE SAUDE - GABSAU

Para verificar as assinaturas, acesso o link direto de validação deste documento:

<https://smarapd.novaodessa.sp.gov.br/assinatura/validacao/view/MSXP-LE33-HJ81-EW09>

